
  
  

Strana 1 
    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

IČO:    708 91 095 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„Odbahnění mokřadu v EVL a PP Jablonná – mokřad (opakování)“ 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vysvětluje zadávací dokumentaci k předmětné 

veřejné zakázce. 

 

 
Dotaz č. 1 

V projektové dokumentaci k výše uvedené zakázce, v Technické zprávě, je uvedeno, že k odvozu sedimentu 

musí zhotovitel použít nákladní automobily s měrným tlakem do 0,2 MPa. Může zadavatel blíže specifikovat 

tento požadavek? Je tím myšleno zatížení pneumatik na podklad? Na jakou plochu je toto zatížení 

uvažováno?  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Požadavek na použití techniky s měrným tlakem do 0,2 MPa je nezávazný. Jedná se o upozornění 

zhotovitele, že práce se dají zhotovit pouze s využitím specializované techniky pro pohyb v neúnosném 

terénu (dampry, kráčivá a širokopásová rypadla se šířkou pásu přes 1,2m). 

 

Dotaz č. 2 

Ve výkazu výměr je položka č. 7 – 122703602 – Odstranění nánosů z vypuštěných rybníků při únosnosti dna 

přes 40 do 60 kPa. Pokud bude provedeno odvodnění strouhou před začátkem těžby sedimentů, jak se 

uvedeno v Technické zprávě, tak by dle našeho názoru měla být položka změněna na položku s nižší 

únosností sedimentu – 122703601 - Odstranění nánosů z vypuštěných rybníků při únosnosti dna přes 15 

kPa do 40 kPa. Tato položka je však mnohem dražší. (položka č. 122703602 = 81,- Kč/m3 a položka č. 

122703601 = 228,- Kč/m3 ). Upraví zadavatel výkaz výměr? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel položku měnit nebude. 

 

 

Dotaz č. 3 

Pro lepší informovanost o mocnosti sedimentu a hloubce dna Vás žádáme o poskytnutí výkresové části 

projektové dokumentace. 

 



  
  

Strana 2 
    

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel v příloze poskytuje výkresové části projektové dokumentace. 

 

 

 

 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

V návaznosti na shora uvedené informace, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek v zadávacím řízení 

následujícím způsobem:  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 9. 2019 v 10:00 hodin.  

 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Herman 
radní pro oblast investic a veřejných zakázek 
 
 
 
 

 
 


		2019-08-27T15:07:09+0200
	Martin Herman b22681450c816e51f3fb891a89557090f3afd682




